
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Terça - Feira,

30 de Julho de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 485

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 098/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-
dio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº. 055/2019, Processo Licitatório nº. 098/2019 cujo 

objeto é Contratação de empresa para Construção de uma Rede 
de Distribuição de Energia na Unidade de Triagem de Resíduos 
Sólidos, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraes-

trutura Produção e Meio Ambiente do município.

Empresa Vencedora: SILVA & AZAMBUJA LTDA - EPP, com o 
valor total de R$ 30.497,83 (trinta mil quatrocentos e noventa 

e sete reais e oitenta e três centavos).

Deodápolis - MS, 29 de julho de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo 
Licitatório nº 097/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 
054/2019, cujo objeto é Aquisição futura de Materiais de 

Limpeza, Higiene Pessoal e utensílios de Copa e Cozinha, para 
atendimento das Secretarias Municipal de Administração, 

Saúde, Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, Assistência 

Social e Educação do município, em favor dasEmpresas: B. A. 
MARQUES & CIA LTDA - ME, nos itens: 7 – 21 – 25 – 26 – 36 – 
42 – 43 – 48 – 49 – 51 – 62 – 63 – 68 – 69 – 70 – 72 – 73 – 75 

– 77 – 78 – 80 – 82 – 83 – 85 – 86 – 88 – 90 – 91 – 92 – 96 – 98 
– 100 – 101 – 102 – 106 – 110 – 111 – 112 – 114 – 115 – 118 
– 131 – 132 – 133 – 135 – 139 – 140 – 141 – 144 – 145 – 152 

– 153 – 154 – 158 – 160 – 165 – 166 – 168 – 173 – 174 – 175 – 
179 – 180 – 184 – 185 e 190, com o valor total de R$ 24.839,22 

(vinte e quatro mil oitocentos e trinta e nove reais e vinte e 
dois centavos); MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, nos 
itens: 1 – 12 – 19 – 27 – 29 – 32 – 33 – 39 – 44 – 45 – 46 – 47 
– 52 – 53 – 54 – 55 – 64 – 65 – 66 – 67 – 71 – 74 – 76 – 79 – 
87 – 89 – 94 – 97 – 103 – 104 – 105 – 107 – 109 – 116 – 117 
– 119 – 120 – 121 – 122 – 123 – 124 – 125 – 127 – 128 – 129 
130 – 136 – 137 – 138 – 142 – 146 – 147 – 155 – 157 – 159 

– 162 – 163 – 164 – 169 – 170 – 171 – 172 – 176 – 177 – 178 
– 181 – 182 – 183 – 187 – 188 – 189 e 192, com o valor total 
de R$ 42.347,93 (quarenta e dois mil trezentos e quarenta e 
sete reais e noventa e três centavos); POTENCIAL COMÉRCIO 
E SERVIÇOS – EIRELI – EPP, nos itens: 2 – 3 – 4 – 5 – 6 – 8 – 9 

– 13 – 15 – 16 – 17 – 20 – 22 – 28 – 35 – 37 – 38 – 40 – 41 – 50 
– 57 – 59 – 93 – 95 – 99 – 126 – 148 – 149 – 150 – 161 e 186, 

com o valor total de R$ 86.638,92 (oitenta e seis mil seiscentos 
e trinta e oito reais e noventa e dois centavos); TRIPLE SSS CO-
MÉRCIO ATACADO, VAREJO DE PRODUTOS ALMENTÍCIOS SA-
NEANTES GENEROS HOSPT. EIRELI, nos itens: 10 – 11 – 14 – 23 
– 30 – 31 – 34 – 56 – 58 – 60 – 61 – 84 – 108 – 134 e 156, com o 
valor total de R$ 6.081,26 (seis mil oitenta e um reais e vinte e 
seis centavos). Os itens: 18 – 24 – 81 – 113 – 143 – 151 – 167 – 

e 191 foram considerados “DESERTOS”.

Deodápolis - MS, 29 de julho de 2019

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pela Pregoeira, 



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 485 - DEODÁPOLIS - 30 DE JULHO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

referente ao Processo Licitatório nº 092/2019, na modalidade 
Pregão Presencial nº 052/2019, cujo objeto é Aquisição futura 
de Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e utensílios de Copa 
e Cozinha,para atendimento das Secretarias Municipal de Ad-
ministração, Saúde, Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 

Assistência Social e Educação do município.

Deodápolis – MS, 29 de julho de 2019

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 104/2019

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E 
CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR IN-
DIVIDUAL (MEI), NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 

123/2006, ALTERADA PELA LEI Nº 147/2014.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura de Materiais 
de Expediente, para atendimento das Secretarias de Adminis-

tração e Finanças, Saúde, Assistência Social e Educação do mu-
nicípio.

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidia-
riamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal 

n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condi-
ções estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela 

Lei 147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 
8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

DATA DA ABERTURA: 09 de agosto de 2019, ás 08:00 horas (lo-
cal).

O Edital completo estará à disposição no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS. Poderão participar 

deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade 
relacionado ao objeto da licitação, mediante recibo com carim-
bo de CNPJ da empresa, através de pendrive fornecido pelo pro-
prietário ou representante da empresa e através de solicitação 
no e-mail: licitadeodapolis@yahoo.com, (portal da transparen-
cia), se impresso recolher uma guia no valor de R$ 10,00 (dez 
reais), outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 

0xx(67) 3448-1894, ramal 217 ou no setor de licitação, no horá-
rio das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 23 de julho de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira - Decreto 009/2019


